回 覧
令和５年９月１１日

住民の皆様へ

小値賀町長 西 村 久 之

（公印省略）

小値賀町で実施される陸上自衛隊の訓練について（お知らせ）

 仲秋の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、令和元年から令和３年の３年間、本町で実施されておりました、陸上自

衛隊による訓練が、今年は斑島玉石鼻、愛宕山、番岳、赤浜海岸付近において地

区のご理解のもと実施されることとなりました。

今回の訓練はレーダー等を用いた対空戦闘組織の構成要領等の演練、また部

隊の機動展開能力の向上を図ることを目的として実施されます。

訓練期間及び来島人員等につきましては下記のとおりです。

 なお、訓練実施中、訓練場所付近の観光は可能となっておりますが、訓練区域

内への立入はできませんのでご理解のほどよろしくお願いいたします。

記

1. 訓練期間：令和５年９月２４日（日）～１０月１３日（金）

※小値賀町へは９月２４日（日）２３：４５博多発のフェリー太古

下り便により隊員、車両等徐々に入島予定。

※最後の部隊等が小値賀町を離れるのは１０月１３日（金）の予定。

2. 入島人員：最大約６０名

車 両 等：最大約３０両（大型車両・レーダー等）

宿 営 地：船瀬海水浴場

3. 訓練場所：斑島玉石鼻付近、愛宕山駐車場付近

番岳鉄塔付近、赤浜海岸駐車場付近（別紙のとおり）

担当：役場総務課

防災交通係

   0959-56-3111

番岳鉄塔付近

250㎡

訓練使用予定地域両面印刷

番岳鉄塔

愛宕山駐車場付近

1302㎡

訓練使用予定地域

凡例

使用予定地域：

玉石鼻付近

8621㎡

訓練使用予定地域両面印刷

凡例

使用予定地域：

赤浜海岸駐車場付近

158㎡

訓練使用予定地域